


 

DİLDE KELİMELERİN TOPLUMSAL 

CİNSİYETİ 

Toplumun kadın ve erkeklere atadığı davranış biçimleri, cinsiyetlere 
yüklediği rol ve sorumluluklar, dilimizde ve söz varlıklarında sıkça 
görülüyor. 

Fiziksel özellikler, aile ve toplumda üstlenilmesi öngörülen davranışlar, 
meslekler ve uzmanlık alanlarını özellikle kapsayan bu cinsiyetçi ifadeler 
kadın ve erkekleri çoğunlukla aynı oranda etkiliyor ve psikolojik baskılara 
maruz bırakıyor. 

Henüz anne karnındayken başlayan bu kısıtlayıcı tavır, bireylerin gerek aile 
hayatında gerekse sosyal hayatlarında artarak devam ediyor ve gittikçe 
büyüyen tabular haline gelerek bireylerin kendi iç dünyalarına dönüp 
kendilerini tanımalarına izin vermeden ''aynılaşmalarına'' sebep oluyor. 

Toplumun uygun gördüğü bu roller, kadın ve erkek olmaya dair beklenti ve 
ifadeler kültürel birtakım olgularla şekilleniyor. 

Erkek çocuklarına gücü ve korumacılığı temsil eden ''aslanım, yiğidim'' gibi 
hitaplar yakıştırılırken, yine kız çocuklarına ise nazik ve ''hanım hanımcık 
olmayı'' aşılayan hitaplar uygun görülüyor. 

Önyargılar sonucunda bireye çocukluk döneminden itibaren aşılanan bu 
anlamlandırma, karakteri ve davranışları inşa ederken dilimize de 
yerleşiyor. Bunun sebebi ise elbette dilin düşünceyi ve düşünce biçimini 
doğrudan etkiliyor olması. 

Kadınların evine, çocuklarına ve eşine bakmak ''zorunda'' olması, yemek ve 
temizlik gibi görevleri yerine getirmekle koşullandırılması, erkeğin ise 
ailesinin maddi açıdan geçimini sağlamayı üstlenmesi, ''erkek dediğin, 
kadın dediğin'' veya ''kadın gibi, adam gibi'' şeklinde kalıplarla başlayan 
cümleleri ortaya çıkarıyor. 

Toplumun ve kültürün kadın ve erkeğe yüklediği anlamlar kimliklerin 
belirlenişinde büyük rol oynuyor ve nesilden nesile aktarılıyor. 



Bütün kadınların duygusal, kırılgan ve nazik olarak benimsenmesi; 
erkeklerin güçlü ve sert görülmesi, erkeklerin daha fazla güç gerektiren 
meslekler edinmesi, kadınların ise çalışmasının gerekli görülmemesi ya da 
daha kolay yapılabilecek mesleklere ''layık'' görülmesi yine toplumsal 
cinsiyet kalıp yargılarının örneklerinden oluyor. 

Her iki cinsiyet de bu yargıya maruz kalsa da, ne yazık ki bu kalıplar 
genellikle bir cinsin diğerinden üstün olduğunu empoze ederek eşitsizliğin 
de kaynağını oluşturuyor.  

Atasözleri, reklamlar, televizyon ve internet dizileri, sosyal medya gibi 
araçlar da toplumsal cinsiyet algısını şekillendiriyor ve topluma empoze 
etmekte büyük rol oynuyor.  

Bütün bunları değiştirmek için adım atabiliriz, çünkü değişim dilde başlar. 
Kimsenin bizim için uygun gördüğü kalıba girmek zorunda değiliz, çünkü 
kadın ve erkek olmaktan ziyade hepimiz farklı bireyleriz. Erkekler 
ağlayabilir, kadınlar saçlarını kısa kestirebilir, herkes istediği mesleği 
yapabilir, ev işleri kadının ''görev ve sorumlulukları'' kapsamında değildir, 
ortak alanları kullanan her birey kendi üstüne düşeni yapmalıdır. 

Sonuç olarak birey kendi hayatını özgürce yaşayabildiğinde, kendi sınırları 
dahilinde kararlarını verebildiğinde, kendi içinde başlayan değişim diline de 
yansır. 

''Kendini karanlıktan aydınlığa sen çıkarabilirsin, ruhunun şarkısını 
söylemesine izin ver.'' 

 

 

 


